
       
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA
MESTRADO EM HISTÓRIA

EDITAL Nº 04/2019 – PROPEP/UFAL/PPGH
PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE MESTRADO EM HISTÓRIA –

2020.1

RESULTADO FINAL - (PRELIMINAR)

29 de novembro de 2019

CANDIDATO
ETAPAS

MÉDIA
1 2 3 4

Alexander Moreira Campos 5,1 7 9,3 0 7,03
Allan de Sá Barreto De Freitas 8 7,5 9,2 2 7,68
Catarina Maria Machado Muniz 9,7 8 7,8 0,9 7,38
Crislanne Maria Dos Santos 9 7,2 7,7 0 6,86
Fabrizia Santana Da Silva Oliveira 10 8,4 9,07 3,15 8,30
Fernando De Sá Oliveira Júnior 10 7,6 8,5 3,15 7,75
Higor Soares De Melo 9 9,3 10 1,8 8,8
Hitallo Philippe Alves Viana 10 7,8 8,57 1,4 7,68
Igor Rafael Bispo Santos 6 7,2 7,23 0,7 6,44
Jonathan Vieira Da Silva 10 7,4 9,4 1,4 8,26
José Augusto Ferreira Da Silva 10 8,2 8,32 0,75 7,68
Sidney Cezar Oliveira e SilvaFerreira 9,5 7 8,1 0,2 7,01
Taynnan Robert De Oliveira Barros 10 8,7 7,25 4,5 7,83
Thaina Evellyn Martiniano 8,4 8,2 8 1,9 7,51
Vitória Paixão 9,5 6 7,4 2,65 6,57
Wilson Jamerson Pedrosa Da Silva 10 7,4 7,25 1,1 6,97

ETAPA 1 – Exame de Proficiência em Língua Estrangeira (PESO 1);
ETAPA 2 – Prova de Conhecimentos Específicos (PESO 4);
ETAPA 3 – Análise e Arguição do Projeto de Pesquisa (PESO 4).
ETAPA 4 –Análise do Currículo (PESO 1);



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Higor Soares De Melo 8,8
2º Fabrizia Santana Da Silva Oliveira 8,30
3º Jonathan Vieira Da Silva 8,26
4º Taynnan Robert De Oliveira Barros 7,83
5º Fernando De Sá Oliveira Júnior 7,75
6º Allan de Sá Barreto De Freitas 7,68
7º Hitallo Philippe Alves Viana 7,68
8º José augusto Ferreira da Silva 7,68
9º Thaina Evellyn Martiniano 7,51
10º Catarina Maria Machado Muniz 7,38
11 º Alexander Moreira Campos 7,03
12º Sidney Cezar Oliveira e SilvaFerreira 7,01
13º Wilson Jamerson Pedrosa Da Silva 6,97
14º Crislanne Maria Dos Santos 6,86
15º Vitória Paixão 6,57
16 º Igor Rafael Bispo Santos 6,44

1. Conforme previsão no Edital  nº 04/2019 – PROPEP/UFAL/PPGH, a nota final do candidato
consiste na média de todas as etapas do processo seletivo, considerando os respectivos pesos.

3.  As  matrículas  dos  alunos selecionados serão divulgadas  nesse  site  através  da  publicação do
calendário do PPGH/UFAL.

Banca de Seleção 2020.1:
Antonio Alves Bezerra

Elias Ferreira Veras

Gian Carlo de Melo Silva

Osvaldo Batista Acioly Maciel 

Maceió, 29 de novembro de 2019

Michelle Reis de Macedo
Coordenadora do PPGH/UFAL


